

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **43**

data posiedzenia: **23 listopada 2016 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (druk senacki nr 329, druki sejmowe nr 469, 838 i 838-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o funduszach promocji produktów rolno-spożywczych (druk senacki nr 328, druki sejmowe nr 791, 956 i 956-A).
3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt (druk senacki nr 331, druki sejmowe nr 897 i 986).
4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia sprzedaży żywności przez rolników (druk senacki nr 335, druki sejmowe nr 935, 1010 i 1010-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Marian Poślednik,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Jacek Bogucki,
podsekretarz stanu Ewa Lech ze współpracownikami,

Ministerstwo Finansów:

naczelnik Wydziału Podatku Dochodowego od Osób Fizycznych Prowadzących Działalność Gospodarczą w Departamencie Podatków Dochodowych Ryszard Michalski ze współpracownikami,

Agencja Rynku Rolnego:

dyrektor Biura Interwencji Michał Wójciak,

Najwyższa Izba Kontroli:

wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorz Brzostek,

główny inspektor jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych Andrzej Romaniuk ze współpracownikami,

przedstawiciele Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, Polskiej Izby Ubezpieczeń, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich, Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Danuta Drypa, Michał Gil.

Ad 1.

Ustawa ma na celu usprawnienie systemu ubezpieczeń w rolnictwie przez zapewnienie producentom rolnym szerszej dostępności do ubezpieczeń upraw rolnych z dopłatami z budżetu państwa do składek z tytułu ubezpieczeń upraw rolnych, poprzez wprowadzenie podwyższonych stawek taryfowych, do których będą stosowane dopłaty z budżetu państwa. W wyniku wprowadzonych zmian dopłaty będą przysługiwały producentom rolnym w wysokości do 65% składki z tytułu ubezpieczenia upraw, jeżeli określone przez zakłady ubezpieczeń stawki taryfowe ubezpieczenia od ubezpieczenia upraw od wszystkich rodzajów ryzyka nie przekraczają 9% sumy ubezpieczenia, a w przypadku:

- a) upraw prowadzonych na użytkach rolnych klasy V – nie przekraczają 12% sumy ubezpieczenia tych upraw,
- b) upraw prowadzonych na użytkach rolnych klasy VI – nie przekraczają 15% sumy ubezpieczenia tych upraw.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił jedną poprawkę doprecyzowującą przepisy ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawkę senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Przemysław Błaszczak.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 329 A).

Ad 2.

W nowelizacji ustawy z dnia 22 maja 2009 r. o funduszach promocji produktów rolno-spożywczych doprecyzowano rozwiązanie, na mocy którego środki funduszy promocji produktów rolno-spożywczych będą przeznaczane na finansowanie lub współfinansowanie programów promocyjnych i informacyjnych kwalifikujących się do wsparcia ze środków Unii Europejskiej, dotyczących produktów rolno-spożywczych wytwarzanych przez określone w ustawie podmioty.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił dwie poprawki doprecyzowujące przepisy ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawki senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Józef Łyczak.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie dwóch poprawek do ustawy (druk senacki nr 328 A).

Ad 3.

Nowelizacja ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt wynika z konieczności uzupełnienia uregulowań ustawowych dotyczących ochrony praw zwierząt i zadań gmin w tym zakresie. Zdaniem projektodawców obowiązująca ustawa nie odpowiada kompleksowo na potrzeby prowadzenia polityki zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z tym uzupełniono zakres zadań własnych gminy o zapobieganie bezdomności zwierząt, ponadto gmina będzie musiała uchwalić programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ewa Lech. Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki. Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił jedną poprawkę doprecyzowującą przepisy ustawy. W wyniku głosowania komisja przyjęła poprawkę senatora Jerzego Chróścikowskiego. Sprawozdawcą komisji będzie senator Przemysław Błaszczak.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 331 A).

Ad. 4.

Celem ustawy jest stworzenie rolnikom lepszych możliwości rozwoju produkcji i sprzedaży konsumentom żywności wyprodukowanej w całości lub w części z własnej uprawy, chowu lub hodowli.

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ewa Lech. Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki. Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek. Sprawozdawcą komisji będzie senator Jerzy Chróścikowski.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 335 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS